UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Svmma Totivs Theologiae S. Thomæ Aqvinatis, Doctoris Angelici Ordinis Prædicatorum**

Svpplementvm Tertiæ Partis

**Thomas <von Aquin, Heiliger>**

**Romæ, 1619**

De impedimento conditionis seruitutis. Quæstio 52.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38817**

impedimentorum matrimonij, quantum ad ea, quæ  
 sciuntur personas illegitimas, impedit matrimonium.  
 Sed ideo de errore illorum non facit mentionem: quia  
 illa impediunt matrimonium, siue cum errore sint,  
 siue sine errore: ut si aliqua contrahat cum subdiaco-  
 no, siue sciat, siue nesciat, non est matrimonium.\*  
 Et conditio seruitutis non impedit, si seruitus scia-  
 tur: & ideo non est simile.

*Grat. ib.  
 9.2. c. 3.*

Ad septimum dicendum, quod pecunia in contra-  
 ctibus accipitur quasi mensura aliarum rerum, ut pa-  
 tet in 7. Ethic.\* & non quasi propter se quæsit: &  
 ideo si non deur illa pecunia, quæ creditur, sed alia  
 equalens, nihil obest contractui: sed si in re quæsit  
 propter se esset error, impediretur contractus, sicut  
 si aliquid venderetur asinus pro equo. Et similiter est  
 in proposito.

*lib. 5. c. 5.*

Ad octauum dicendum, quod quantumcumque  
 contrahitur cum ea, nisi de nouo consentire velit, non est  
 matrimonium.

Ad nonum dicendum, quod si ante non consen-  
 sit frater eius, potest eum quem per errorem  
 accepit, retinere: nec potest ad fratrem eius redire,  
 neque si sit cognita carnaliter ab eo quæ accepit.  
 Si autem antea consenserat in primū per verba de presenti,  
 potest secundum habere primo viuente, sed post  
 vel secundum relinquere, vel ad primum redire:  
 ignorantia facti excusat peccatum, sicut & excu-  
 satur post consummatum matrimonium, si a con-  
 iugio viri sui fraudulenter cognosceretur: quia  
 alterius non debet sibi præiudicare.

QVÆST. LII.

In impedimento conditionis, in quatuor articu-  
 los diuisa.

¶ Et deinde considerandum est de impedimento con-  
 ditionis.

¶ Circa quod quærentur quatuor.  
 Primo, vtrum conditio seruitutis matrimonium  
 impediat?

Et c. a. ¶ Secur-

- ¶ Secundo, vtrum seruus sine consensu domini possit matrimonium contrahere?  
 ¶ Tertio, vtrum aliquis postquam vxoratus est, possit se seruum facere sine consensu vxoris?  
 ¶ Quarto, vtrum filij debeant sequi conditionem patris vel matris?

## ARTIC. I.

208 *Vtrum conditio seruitutis impediatur matrimonium?*

*Tho. 4. d. 36. q. vni. ca. ar. 1. & seq.*

**A**D primum sic proceditur. Videtur, quod conditio seruitutis non impediatur matrimonium. Nihil enim impedit matrimonium, nisi quod habeat aliquam contrarietatem ad ipsum. Sed seruitus non habet aliquam contrarietatem ad matrimonium: aliter inter seruos non possent esse coniugia. Ergo seruitus non impedit matrimonium.